JW
B
COMUNE di M

Provincia

DETERMINAZIONE SETTORE IV:
RESPONSABILE DEL SETTORE: Ing.Pasquale

ARIGLIANDO
di Napoli

MATRISCIANO

Registro Generale n. _204 del __04/03/2015

Registro Settore n. 34 del 27.02.2015

OGGETTO: OPERE DI COMPLETAMENTO AREA PIP- I° STRALCIO;
Approvazione Collaudo Tecnico-Amministrativo

() LIQUIDAZIONE

( ) IMPEGNO DI SPESA

Riferimenti contabili:
-Determina di impegno spesa
- Numero impegni:

Riferimenti contabili:
- Come da foglio allegato del responsabile
del settore finanziario

Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00
Allegati: n. 3 Allegati: n.
() DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il Responsabile Settore

Responsabile del procedimento, ex Ig. N.241/90: Ing. Andrea CICCARELLI

La presente determinazione € pubblica
consecutivi dal 04/03/2015

ta all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni

Il Messo Comunale

IL RESPONSABILE SETTORE 1V
(Ing.Pasquale MATRISCIANO)




IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

OGGETTO: OPERE DI COMPLETAMENTO AREA PIP -I° STRALCIO.
Approvazione Collaudo Tecnico-Amministrativo

PREMESSO:
-che con Deliberazione di G.M. n.3 del 23.07.2009 e successiva Deliberazione di G.M. n.63
del 30.06.2010 veniva approvato il Progetto definitivo-esecutivo, dei “Lavori di

Completamento 1° Stralcio-Area PIP ” per un importo totale di €. 2.000.000,00;

-che con Determina Settore A.T. n.204 del 28.06.2010 venivano fissate le modalita di gara
con indizione di procedura ristretta ai sensi dell’art.55 c.6 del D.Lgs.n.163/06 per un
importo a base d’asta di €. 1.527.553,52 comprensivo della somma di €.78.730,41 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso da esperirsi con il criterio di aggiudicazione
dell’offerta economicamente pil vantaggiosa ai sensi dell’art.83 del richiamato Decreto;
-che con Determina Settore IV n.330 del 29.09.2010, a seguito di gara esperita, vennero
confermati i verbali di gara redatti in data 24.08.2010 e 30.08.2010 e aggiudicato
I'appalto alla “Capretto Costruzioni srl.” con sede in Napoli alla via dei Argine civ.504,
con il ribasso del 24,444% per un importo netto di €. 1.094.672,79 oltre €. 78.730,41 per
oneri di sicurezza per un totale di €. 1.173.403,20 oltre Iva al 10%;

-che all'atto dell’aggiudicazione della gara la ditta appaltatrice oltre al ribasso d’asta del
24,444% offriva una serie di migliorie da apportare al progetto;

-che con Determina Settore IV n.432 del 26.11.2010, a seguito dell’aggiudicazione
dell’appalto, si presa atto della Cessione di Ramo d’Azienda dell'impresa “Capretto
Costruzioni srl.” con sede in Napoli alla via dei Argine civ.504 in favore della ditta
“Costruzioni D.O.C. srl “con sede in Napoli alla via Argine civ.504, con conseguente
subentro della stessa nell’esecuzione dei lavori in oggetto;

-che con Contratto con Repertorio n°8134 del 21.12.2010 registrato a Nola i131.12.2010 al
n°676/S1, i lavori in epigrafe, vennero affidati alla ditta “Costruzioni D.O.C. srl “con
sede in Napoli alla via Argine civ.504 per l'importo di €. 1.173.403,20 oltre Iva,
comprensivo della somma di €. 78.730,41 per oneri di sicurezza al netto del ribasso
d’'asta del 24,444%;

-che con Determina Settore IV n.128 dell’ 11.04.2011 dovendo perfezionare
I'assegnazione definitiva del finanziamento si rese necessario rimodulare il Quadro
Economico con l'incameramento da parte delle Regione Campania delle economie
derivanti dal ribasso d’asta nelle modalita indicate nel Disciplinare approvato con Delibera
di G.R. n.1340 del 27.07.2007 il tutto comportante il seguente Quadro Economico:

A) - Lavori:
Importo lavori a misura al netto al ribasso del 24,444%....€. 1.094.672,79
Oneri per la sicurezza...non soggetti al ribasso....................... €. 78.730,41
Totale imPOrto 1aVOri........ccoooeiiueiiiieeeeeeeeee e €. 1.173.403,20

B) - Somme a disposizione della stazione appaltante:
-Imprevisti 5% (art.132 del D.Igs 163/06).....€. 58.670,16
-Spese generali e tecniche 12% di A................. €. 140.808,38

(Rilievi, accertamenti, indagini, spese gen.e
tecniche per progettazioni, DD.LL.,RUP,ecc.)

-IVA al 10% SuUi 1aVOri...... ccovoveeeeeeceeseeeesnnnn €. 117.340,32
-IVA al 20% su spese generali e tecniche......€. _28.161,68
Totale Somme a disposizione............................ €. 344.980,54

IMPORTO TOTALE A) + B)......€. 1.518.383,74



-che i lavori, a seguito di verbali sottoscritti dalla Direzione dei Lavori, dal R.U.P. e
dall’Amministratore dell'Impresa appaltatrice, vennero consegnati in data 07.02.2011 ed
iniziati in data 14.02.2011 e da compiersi in giorni 90 (novanta) naturali consecutivi;

-che Decreto n°82 del 20.10.2011, il Responsabile dell’Area di Coordinamento n.15 della
Giunta Regione Campania, emise a favore di questo Ente |'assegnazione definitiva del
contributo pari ad €.1.518.383,74, nonché l|'erogazione della “1°Rata” pari ad €.
455.515,12;

-che con Determina Settore IV n°280 del 25.11.11 vennero approvati gli atti tecnici-
contabili del 1° e 2° S.A.L. per un credito complessivo di €. 600.947,03;

-che con Determina Settore IV n°289 del 12.12.2011, a seguito di Delibera di G.M. n°® 139
del 6.12.2011 venne liquidato all'impresa appaltatrice lI'importo complessivo di €.
455.515,12 quale saldo sul certificato di pagamento n°l ed acconto sul certificato di
pagamento n.2;

-che con Determina Settore IV n°16 del 10.02.2012 venne approvata la Perizia di
Variante Tecnica e Suppletiva ai sensi dell’art.132 del comma 3 del D.Lgs n.163/06 per un
importo complessivo contrattuale di €. 1.225.459,64 oltre Iva al 10%, di cui copia
trasmessa al Responsabile dell’/A.G.C. n.15 della Regione Campania con nota protocollo
n.5065 del 24.02.2012;

-che con Atto di Sottomissione con Repertorio n°8241 del 14.03.2012 gli ulteriori lavori
previsti nella Perizia di Variante Tecnica e Suppletiva vennero affidati, alla soc.
“Costruzioni D.O.C. srl " , per un importo complessivo dei lavori pari ad €.1.596.451,30
oltre IVA, che al netto del ribasso d’asta del 24,444% sono pari ad €.1.225.459,64 oltre
Iva al 10% e comprensivi della somma di €. 78.730,53 per oneri per la sicurezza;

-che con Determina Settore IV n°65 del 23.04.2012 vennero approvati gli atti tecnici-
contabili del 3° S.A.L. per un credito complessivo di €. 838.734,02 oltre Iva, il tutto pari
ad €. 922.607,42;

-che con Determina Settore IV n°74 del 16.05.2012, a seguito di Delibera di G.M. n°48 del
11.05.2012, venne liquidato all'impresa appaltatrice I’ importo complessivo di €.
455.515,12 quale saldo sul certificato di pagamento n® 2 ed acconto sul certificato di
pagamento n.3;

-che con Delibera di G.M. n° 6 del 18.01.2013 prendeva atto della Legge Regionale n.1
del 27.01.2012 e della Deliberazione di G.R. n°380 del 31.07.2012 relativamente alla
compensazione dei crediti con i debiti liquidi esigibili, autorizzando i Responsabili di
Settore a richiedere alla Regione Campania la compensazione dei crediti vantati dall’Ente
con i debiti di cui sopra, dandone comunicazione al Settore Finanziario;

-che con Determina Settore IV n°30 del 30.01.2013 vennero approvati gli atti tecnici-
contabili dello stato finale per un credito complessivo di €. 1.225.459,51 oltre Iva, il tutto
pari ad €. 1.348.005,46;

-che con Determina Settore IV n°58 del 25.02.2013, a seqguito di Delibera di G.M. n°24 del
21.02.2013, venne liquidato all'impresa appaltatrice l'importo complessivo di €.
430.235,19 quale saldo sul certificato di pagamento n°® 3 e saldo sul certificato di
pagamento n.4;

-Visto I’Atto Unico di Collaudo Tecnico-Amministrativo redatto dal Collaudatore arch. Paolo
ALLOCCA ed assunto al protocollo generale in data 16.10.2014 al n°® 20051, con il quale
collauda le opere di cui sopra eseguite per un importo complessivo, al netto del ribasso
d’asta e comprensivo Iva di €.1.341.265,42 da cui detratto I'importo liquidato pari ad €.
1.348.005,60, determina un credito a favore dell'Impresa “Costruzioni D.O.C. srl " di
€.6.740,03;

-Visti lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilita;

-Visto I'art.184 del TUEL 18.08.00 n.267;

PROPONE di DETERMINARE



Per le motivazioni sopra riportate:

1) di approvare I'Atto Unico di Collaudo Tecnico-Amministrativo redatto dall’arch. Paolo
ALLOCCA ed assunto al protocollo generale in data 16.10.2014 al n°20051 relativo ai
Lavori di " Completamento Area PIP 1° Stralcio” eseguiti dall'Impresa “Costruzioni
D.O.C. srl™ da Napoli;

2) di approvare il Credito a favore dell'Impresa “Costruzioni D.O.C. srl " di €. 6.127,30
per lavori oltre IVA al 10% pari ad €. 612,73 per un importo complessivo di €.
6.740,03;

3) di provvedere, con successiva determina, alla liquidazione della somma complessiva
di €. 6.740,03 di cui €. 6.127,30 per lavori ed €. 612,73 per Iva al 10% all'Impresa

“Costruzioni D.O.C. srl relativa al Saldo Finale dei lavori di " Completamento Area
PIP 1° Stralcio”;

4) di trasmettere la presente agli uffici di segreteria per i rispettivi adempimenti di
competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Ing.Andrea CICCARELLI)

IL RESPONSABILE SETTORE IV

Vista la proposta che precede;

Visti:

-lI'art.107 del TUEL n.267/2000;

-I'art.57 del c.5 del D.lgs. 163/2006;

-lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilita;

DETERMINA

Di approvare, cosi come ad ogni effetti approva, la proposta di determinazione a firma del
Responsabile Settore III ing.Andrea CICCARELLI, che forma parte integrante e sostanziale
del presente atto.

IL RESPONSABILE SETTORE 1V
(Ing.Pasquale MATRISCIANO)



	C O M U N E di M A R I G L I A N O
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	P R O P O N E di D E T E R M I N A R E
	Per le motivazioni sopra riportate:


